Edizione: F. LEONARDELLI, Economia, n. 122.

+ Millesimo CC XV, indictione tercia, die martis III intrante no/vemb(re), 
in porticu domini Musonis. Testes: idem Iohannes fi lius presbiteri, And/
reas, Alexander, Musus fi lius condam Cipriani et aliis.

Ibique / Gislembertus de Tulenno promisit, in pena dupli dis(pendii) et 
dampni, quod quando/cumque Girardus caliarius ei denunciabit, quod 
reffutabit omne ius et act(iones) / quas habet in eum et in suo casatico 
domino episcopo nomine episcopatus, ad id / quod episcopus Fe(dericus) 
illud ius et actiones omnes dicto Girardo et eius heredibus concedat in 
feodum, et ita iuravit adtendere et observare et contra / non venire. Pro 
qua fi ne et reffut(acione) idem Gerardus debet ei XXV libras, / de quibus 
ad presens dedit ei V libras; et si ita non adtenderet teneatur / eodem 
facere Gislimbertus illos denarios eidem Ge(rardo) redere et cetera. Et 
insuper idem / Gislimbertus promisit ita observare pet totum in pena L 
librarum et cetera.

235.

1215

Dichiarazioni riguardanti le rendite del vescovo di Trento in varie località 
del Lomaso e del Bleggio.
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Scrittura semplice: ASTn, APV, Sezione Latina, capsa 28, n. 2 [A], priva di sottoscrizione 
notarile e di altre forme di solennità. Pergamena di mm 130 x 270, con angoli inferiori 
arrotondati, in discreto stato di conservazione (inchiostro sbiadito). Nel verso: § carta de 
ratione episcopi apud Numas et Bleci (XIII, FW) --- + urbar zu Cares et c(etera) 1215 
(XV) --- UNITAS --- ø (XVI?) --- C. 28 N. 2 (XVIII).

Edizione: F. LEONARDELLI, Economia, n. 113.

All’interno dell’elenco è diffi cile individuare nette soluzioni di continuità, connesse con la 
distribuzione geografi ca delle rendite: si è scelto quindi di rispettare le scelte del redattore.

Millesimo CC XV, indictione tercia.

§ Rodulfus qui dicitur Brosus de Cares, per sacramen/tum fi delitatis quam 
fecerata) domino episcopo, dixit et manifestavit quod Amigetusb) de / So-
moc) Flavedo dat fi ctum domino episcopo IIIIor galetas blave. § Item Ri/
prandus et Gerardus, fi lios Gilberti de eodem loco, cum suo consorte V 
galetas de fi cto unod). / § Item Riprandus et fi lios Morulli XVI galetas de 
fi cto brayde et XX / sol(idos)e) et VIII pecoras et octo agnis omni anno 
in kalendis madii, cum suis consor/tibus; et omni capite VII annos unam 
vacam fi ctualit(er); et omni anno in die sancti Stepha/ni octo spatullas 
porcorum; et pratum de Balino et pratum de Pracovallo et illum de Col-
tu/ra, qui sunt domini episcopi, debent ei segare cum aliis hominibus, et 
terre ibi ubi nuncius domini episcopi / vellet. /

§ Item in villa Cuguredi: Pelegrinus et suos consortes omni anno II galetas 
frumenti / et IIIIor de alia blava, et II spatullas et II agnos et III solidos 
v(eronensium). § Item fi lios / Rivani V galetas blave fi ctualit(er) de terra 
quam habent in Prastabulo. § In Da/sindo, fi lius Maurini V sexstarios 
blave de terra, quam habet supra Dasindum. § In Cam/po: Maifredinus 
XXXVIII galetas sive blave et V galinas in Pasca Resurect(ionis) / et 
C obulos, et idem Maifredinus bis in anno habet colectam pro domino 
episcopo a cortesis et XXX / libras fi ctum, quas reddunt liberos homines 
de Nomasso et XV castronos ad sanctum Micha/elem vel ad octavas. /

§ Item Maurinus decanus de Comaio, ad eundem terminumf), XV castro-
nos et XXX l(ibras) v(eronenses) / fi ctum, quas redunt liberos homines 
de Poia. /

§ Item in Comay fi lios Valentini de Naraldo I galetam blave et I galetam 
de nucibus. / § Item Caponus de eodem loco VI sexstarios blave. /

§ Villa de Cares XVIII galetas blave et XXII galetas anone et III spatul/
las et III fugacias et C obulos ad Pascam. /
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§ Item in Villa de Banalo, Martinus et Odalricus et Iohannes et Wigelmus 
et eorum consortes / IIIIor spatullas et IIIIor açimas in die sancti Stephani 
fi ct(ualiter). § Item Banalus de eodem lo/co XV s(olidos) fi ctog) de mercato 
de Ripa et I vegete(m)h) de novem somillos de laresi). /

§ Item villam de Andogno IIIIor spatullas et IIIIor açimas, et faciunt operas 
domino episcopo. /

§ In Buledo Pelegrinus et fi lius Çuge et suos consortes II botesellusj) fi c-
tualiter et novem s(olidos) / de terra Buledi fi ct(ualiter). /

§ Item Sabatinus de Bentok) XII galetas blave. /

§ In Cilado Vilanus unum modium anone. § Item Cilasinusl) et suos nepotes 
I modium. / § Maifredinus et Bontempus eius nepos IIIIor modios. § In 
Vergogno Bontempus fi lius Bonaldi / et suos consortes I modium anone. 
§ Graciadeus fi lius domine Dod(e) II modios et I galetam / fi ctualit(er) 
anone. § Boninsigna de Duvredom) novem sexstarios anone. § Filios Bli/
çii et fi lios Richarde et suos consortes I modium anone. § Item Odolicus 
et Orlandus / et Lambertus et suos consortes de eodem loco III mo-
dios. § Corwaldus de eodem loco VI / modios et I galetam anone et I 
modium de nucibus. § Item in P(r)açasio Rosetus et eius / frater novem 
sexstarios anone. § Maifredinus de eodem loco VI sestarios anone. / § 
Otolinus et consortes suos I modium. § Fili(us) Gastin(us) de Gasto II 
modios anone et I / sexstarium et dimidium de nucibus. § Ribaldus de 
Cavalono I modium anone. § P(res)b(i)t(er) / Çucon) et suos consortes 
IIIo) modios anone. § Otobonus de Bivedop) I modium. § Bleçius / unum 
modium. § Filius Pelulliq) I modium. § Sabatinus de Bend III modios et 
II sexstarios / de nucibus. § Filios Ato(n)isq) I modium. § Pelegrinus de 
Sisto octo moltonos et, ter in anno, / colectam de liberis hominibus ibi 
et, bis in anno, collectas de cortesis. § Turisendus / et suos consortes de 
Cugureior) II moltones. § Ministeriales VIs) spatu/llas et VI foldaciasq) de 
pane et VIs) calsonosq) et C obullos.